
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Красное 

   «31» мая 2023 года                                                                                                         № 479 

 

О внесении изменений в Положение об отделе социальной защиты 

населения администрации Красненского района Белгородской области 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области в соответствие с 

действующим законодательством и в соответствии с Уставом Красненского 

района Муниципальный совет Красненского района р е ш и л: 

 1. Внести в Положение об отделе социальной защиты населения 

администрации Красненского района, утвержденное решением 

Муниципального совета Красненского района от 24 апреля 2012 года № 409 

«Об утверждении Положения об отделе социальной защиты населения 

администрации  Красненского района Белгородской области» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.9. главы I Положения изложить в следующей редакции: 

«Отдел организует свою деятельность непосредственно или через 

подведомственные учреждения, а так же во взаимодействии с  органами и 

структурными подразделениями администрации Красненского района, 

муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными 

учреждениями, Министерством социальной защиты населения и труда 

Белгородской области, Отделением фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по Белгородской области,  

правоохранительными органами, общественными объединениями и 

организациями, расположенными на территории района, с другими органами 

местного самоуправления, общественными организациями и учреждениями 

независимо от их организационно - правовой формы»;   

1.2. исключить подпункт 3.1.7. пункта 3.1. главы III Положения; 

1.3. подпункт 3.5.8. пункта 3.5. главы III Положения  изложить в 

следующей редакции: «участвует в проведении мероприятий в рамках 

областной акции «Крепка семья – крепка Россия» и праздничных 

мероприятий, посвященных международному  Дню матери»; 

1.4. в подпункте 3.5.11. пункта 3.3. главы III Положения слова:  

«клиентской службой (на правах отдела) в Красненском районе (ПФ РФ)» 



заменить словами: «клиентской службы (на правах отдела)  в Красненском 

районе ОСФР по Белгородской области»; 

 1.6. в подпункте 3.5. пункта 3 главы V Положения, исключить слова:                                            

«Муниципальное бюджетное учреждение «Многопрофильный центр 

социальной помощи семье и детям «Семья» во имя святой блаженной Ксении 

Петербургской Красненского района».  

   2. Заместителю председателя Муниципального совета Красненского 

района (Петрищева Л.А.) разместить данное решение на официальном сайте 

администрации Красненского района по адресу: krasnenskijkrasnenskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по 

социально-культурному развитию, делам ветеранов и молодежи  

(Омельченко Л.И.)   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


